ENTIDAD: Secretaria Ejecutiva de Ia Instancia C

del Sector Justicia

DIRECCION: 2da. Calle 8-36 zona 14, Guatemala, Guatemala

HORARIO DE ATENCION: 8:00 a 16:00 Horas

TELEFONO: 2317-4747

DIRECTOR O

DIRECTOR O C

Astrid Celeste Cabrera Aldana

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Jesus David Macario de la Cruz / RRHH

FECHA DE ACTUALIZACION: 28/12/2023

CORRESPONDE AL MES DE: Diciembre 2023
NUMERAL4 - DE Y PUBLICOS
é . " s COMPLEMENTO POR BONIFICACION BONIFICACION GASTOS DE GASTOS MONTO VIATICOS | MONTO VIATICOS
No. | Renglén Apellidos y Nombres (Empleado/Servidor Pablico) CARGO DEPENDENCIA DIETAS SUELDO BASE HONORARIO ANTIGUEDAD PROFESIONAL INCENTIVO REPRESENTACION FUNERARIOS TOTALINGRESO |TOTAL DESCUENTO Liquioo NACIONALES. INTERNACIONAL
1| 022 |AGUIRRE VEGA, MILVIA REBECA ASISTENTE DEL DESPACHO DESPACHO SUPERIOR Q 8,300.00 Q 250.00 Q 855000 Q 81299 | Q  7,737.01
2 | 022 |ARAGON RECINOS, MANUEL DE JESUS AUXILIAR DE SERVICIOS SERVICIOS GENERALES Q 4,500.00 Q 250.00 Q 475000 [ Q 36251 | Q  4,387.49
ADMINISTRADOR DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA Y BUFETE .
DIRECCION GENERAL X X = 3 s ). X
3| 022 |AXTRODRIGUEZ JUAN CARLOS POPULAR DEL MUNICIPIO DE SANTA Q  10,500.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 11,12500| Q@  1,02233 | Q  10,102.67
EULALIA, HUEHUETENANGO.
4 | 022 |BANCES SANCHEZ, VIRGINIA CONSUELO ASESORA LEGAL PARA EL DESPACHO DESPACHO SUPERIOR Q  10,700.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 11,32500| Q 119883 | Q 1012617
£ . COORDINACIGN DE FORTALECIMIENTO
5| 022 [BARRIOS VELASQUEZ, LUIS ENRIQUE ENCARGADO DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y DE PROGRAMAS Q 7,500.00 Q Q 250.00 Q 775000 Q 85741| Q 689259
6 | 022 |CABRERA ALDANA, ASTRID CELESTE DIRECTORA GENERAL DESPACHO SUPERIOR Q_ 23,00000 Q 375.00 | 250.00 Q 2362500 | Q  2,68845| Q  20,936.55
7 | 022 [CABRERA BORRAYO, DENNISSE JAENNETH AUDITORA INTERNA DESPACHO SUPERIOR Q  14,000.00 Q 375.00 | Q 250.00 Q 1462500 Q 200959 [ Q 1261541
COORDINADOR DE FORTALECIMIENTO
8 | 022 |CASTILLO BARRERA, JOSE DAVID INSTITUCIONAL Y DE PROGRAMAS DIRECCION GENERAL Q  15,000.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 1562500 | Q 166396 | Q  13,961.04
9| 022 [CHAVEZ ESPINOZA, JOSELINE MARITZA ENCARGADA DE ALMACEN Y SUMINISTROS| COORDININACION ADMINISTRATIVA Q 6,500.00 Q Q 250.00 Q 675000 | Q 747.36 | Q  6,002.64
ADMINISTRADOR DEL CENTRO DE
10| 022 [ENRIQUEZ SAENZ, JULIO CESAR ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y DIRECCION GENERAL Q  10,500.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 11,12500| Q  1,24646 [ Q  9,878.54
BUFETE POPULAR DE NEBAJ, QUICHE
SERVICIOS TECNICOS EN PAOYO AL AREA
DE INVENTARIOS DE LA SEICMS) EN LA
11| 029 |FLORES, VICTORIA ABIGAIL DEPURACION, REGULARIZACION Y INVETARIOS Q 550000 Q 550000 [ Q 27500 | @ 522500
ACTUALIZACION DE TARJETAS DE
RESPONSABILIDAD E INVENTARIO FISICO.
12| 022 |FUENTES CANEL, DIANA ROCIO ASISTENTE DE RECURSOS HUMANOS RECURSOS HUMANOS Q 4,000.00 Q 250.00 Q 425000 Q 39594 | Q  3,854.06
INTERPRETE DEL CENTRO DE
13| 022 |GALLEGO RAMIREZ, JACINTA ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y ADMINISTRACION DE CAJ Q 4,000.00 Q Q 250.00 Q 425000 Q 37594 | Q  3,874.06
BUFETE POPULAR DE NEBAJ, QUICHE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL CENTRO
14| 022 |GUARCAX ION, MARLENY FLORIDALMA PE ADMINISTRACION DEJUSTICIA -CAJ- ¥ ADMINISTRACION DE CAJ Q 4,000.00 Q 375.00 | @ 250.00 Q 462500 Q 39589 | @ 4,229.11
BUFETE POPULAR, SANTIAGO ATITLAN,
SOLOLA
15| 022 [HERNANDEZ CUEVAS, VICTOR GUILLERMO COORDINADOR FINANCIERO DIRECCION GENERAL Q  15,000.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 1562500 | Q 144522 | Q 14,179.78
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL
CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA { .
ADMINISTRACION DE CAJ X - . E .
16 | 022 |IXBALAN CHICAJAU, ANTONIO CAI- Y BUFETE POPULAR, SANTIAGO Q 3,300.00 Q Q 250.00 Q 355000 Q 26584 | Q  3,284.16
ATITLAN, SOLOLA
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL
CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA .
ADMINISTRACION DE CAJ X - & . E 2 »
17| 022 |JUAN MATEO, AURELIO CAJ- Y BUFETE POPULAR, SANTA EULALIA, Q 3,300.00 Q Q 250.00 Q 355000 Q 26584 | Q  3,284.16
HUEHUETENANGO
18| 022 [LEIVA GARCIA, JOSE ADELSO ASESOR LEGAL DESPACHO SUPERIOR Q  15,000.00 Q 37500 | Q 250.00 Q 1562500 | Q 183169 | Q 1379331
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL CENTRO
19| 022 [LOPEZ FELIX, ZAIDA AMARILIZ DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y ADMINISTRACION DE CAJ Q 4,000.00 Q - la 250.00 Q 425000 Q 39594 | Q  3,854.06
BUFETE POPULAR DE NEBAJ, QUICHE
20| 022 |LOPEZVALENCIA, ROSA ESTELA AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES SERVICIOS GENERALES Q 4,500.00 Q Q 250.00 Q 475000 | Q 43191 Q 431809
21| 022 |LOPEZVILLATORO DE PA(Z, CLARA GUADALUPE SECRETARIO EJECUTIVO DESPACHO SUPERIOR Q 3,387.09 Q 3630 | Q 24.18 Q 344757 Q 4601|Q  3,40156
22| 022 |MACARIO DE LA CRUZ, JESUS DAVID ENCARGADO DE RECURSOS HUMANOS DIRECCION GENERAL Q 7,500.00 Q - la 250.00 Q 775000 Q 85741 Q 689259




MENDEZ, CLAUDIA MARISOL

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE FORTALECIMIENTO

6,500.00

250.00

6,750.00

Q

523.63

6,226.37

MENDOZA BIZARRO, LESLY MARIA

ENCARGADA DE ADQUISICIONES

CCOORDINACION ADMINISTRATIVA

6,500.00

250.00

6,750.00

Q

662.45

6,087.55

MERIDA HERNANDEZ, MONICA IVON

ENCARGADA DE CONTABILIDAD

COORDINACION FINANCIERA

6,500.00

250.00

6,750.00

Q

760.19

5,989.81

MIRANDA NAVARRO DE RALDA, THELMY OVILIA

ADMINISTRADORA DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR DE IXCHIGUAN, SAN

MARCOS

DIRECCION GENERAL

10,500.00

Q 375.00

250.00

11,125.00

Q

1,022.23

10,102.77

022

MOLINA MORALES, ANTONIA DEL MILAGRO

ADMINISTRADORA DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR, SANTIAGO ATITLAN,
SOLOLA

DIRECCION GENERAL

10,500.00

Q 375.00

250.00

11,125.00

Q

1,202.09

9,922.91

022

MONZON BARRENO, SANDRA ELIZABETH

ENCARGADA DE TESORERIA

COORDINACION FINANCIERA

7,200.00

250.00

7,450.00

676.79

6,773.21

MORALES URZUA, RONALD VINICIO

ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES

CCOORDINACION ADMINISTRATIVA

7,000.00

Q 375.00

250.00

7,625.00

847.86

6,777.14

MORENTE RAMOS, TOMAS

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL

CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

CAJ- Y BUFETE POPULAR, PLAYA GRANDE
IXCAN, QUICHE

ADMINISTRACION DE CAJ

3,300.00

250.00

3,550.00

265.84

3,284.16

022

MURGA VELASQUEZ, MARCKS JAMES

AUXILIAR DE SERVICIOS

SERVICIOS GENERALES

3,096.80

161.20

3,258.00

304.42

2,953.58

022

MUY ORELLANA, GERSON DE JESUS

AUXILIAR DE SERVICIOS

SERVICIOS GENERALES

4,500.00

250.00

4,750.00

362.51

4,387.49

PABLO TZOC, FELIPE

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL

CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CAJ-Y BUFETE POPULAR, SANTIAGO
ATITLAN, SOLOLA

ADMINISTRACION DE CAJ

3,300.00

250.00

3,550.00

265.84

3,284.16

022

PASCUAL GARCIA, SANDRA YERALDINY

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL CENTRO
DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR, SANTA EULALIA,
HUEHUETENANGO

ADMINISTRACION DE CAJ

4,000.00

250.00

4,250.00

395.94

3,854.06

RAMIREZ RODRIGUEZ, LUIS FERNANDO

AUXILIAR DE SERVICIOS

SERVICIOS GENERALES.

4,500.00

250.00

4,750.00

362.51

4,387.49

RAMOS GARCIA, FRANCISCO

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL

CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CAJ- Y BUFETE POPULAR, PLAYA GRANDE
IXCAN, QUICHE

ADMINISTRACION DE CAJ

3,300.00

250.00

3,550.00

265.84

3,284.16

RAMOS RAMIREZ, BONIFACIO

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL

CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA {

CAJ- Y BUFETE POPULAR, IXCHIGUAN, SAN
MARCOS

ADMINISTRACION DE CAJ

3,300.00

250.00

3,550.00

265.84

3,284.16

REYES COY, HECTOR ABELARDO

ADMINISTRADOR DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR, PLAYA GRANDE IXCAN,
QUICHE

DIRECCION GENERAL

10,500.00

Q 375.00

250.00

11,125.00

Q

1,229.70

9,895.30

RIVERA MARROQUIN, LUIS ARMANDO

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES DEL

CENTRO DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CAJ- Y BUFETE POPULAR, NEBAJ, QUICHE

ADMINISTRACION DE CAJ

3,300.00

250.00

3,550.00

265.84

3,284.16

022

ROJAS GAMEZ, ESTUARDO OTTONIEL

ENCARGADO DE INFORMATICA

CCOORDINACION ADMINISTRATIVA

6,000.00

250.00

6,250.00

602.41

5,647.59

022

SICAL MANUEL, JANDERY MORELIA SOLEDAD

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL CENTRO

DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y

BUFETE POPULAR, PLAYA GRANDE IXCAN,
QUICHE

ADMINISTRACION DE CAJ

4,000.00

250.00

4,250.00

374.56

3,875.44

029

SIPAC COCON, ANGELA ISABEL

SERVICIOS TECNICOS EN ASISTENCIA A LA
DIRECCION DE LA SEICMS)

DIRECCION GENERAL

Q

6,500.00

6,500.00

325.00

6,175.00

029

SOSA QUINTANA, CARLOS ARMANDO

SERVICIOS TECNICOS PARA LA
ORGANIZACION, CLASIFICACION Y
RESGUARDO DEL ARCHIVO GENERAL DE LA
SECRETARIA EJECUTIVA DE LA INSTANCIA
CCOORDINADORA DE LA MODERNIZACION
DEL SECTOR JUSTICIA E IMPLEMENTACION
DE ARCHIVO DIGITAL

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Q

5,000.00

5,000.00

250.00

4,750.00

022

TEMAJ AGUSTIN, BERTA NOHELIA|

INTERPRETE DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR DE IXCHIGUAN, SAN

MARCOS

ADMINISTRACION DE CAJ

Q

4,000.00

250.00

4,250.00

395.94

3,854.06

TERET MAZARIEGOS, SULY JOHANA

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL

Q

15,000.00

Q 375.00

250.00

15,625.00

Q

1,813.89

13,811.11




029

TEVALAN AITUM, ONOFRE

SERVICIOS TECNICOS EN APOYO EN EL
SEGUIMIENTO DE GESTIONES DE LOS
BIENES ACTIVOS ENTREGADOS POR EL

PROGRAMA PREVENCION DE LA VIOLANCIA|
Y EL DELITO CONTRA MUJERES, NINEZ Y
ADOLESCENCIA -PREVI- A LAS
INSTITUCIONES QUE CONFORMA LA
INSTANCIA.

CCOORDINACION FINANCIERA

Q

8,000.00

8,000.00

400.00

7,600.00

TZINA MENDOZA, DOLORES

INTERPRETE DEL CENTRO DE
ADMINISTRACION DE JUSTICIA -CAJ- Y
BUFETE POPULAR, SANTIAGO ATITLAN,

SOLOLA

ADMINISTRACION DE CAJ

Q

4,000.00

375.00

250.00

4,625.00

503.98

4,121.02

VELIZ ALDANA, MARIA DE LOS ANGELES

SECRETARIA RECEPCIONISTA

DIRECCION GENERAL

Q

4,500.00

250.00

4,750.00

362.51

4,387.49

ZAMORA BALTODANO, DANIEL ENRIQUE

ENCARGADO DE INVENTARIOS

COORDINACION FINANCIERA

Q

6,500.00

250.00

6,750.00

738.29

6,011.71




